
 
Estado de Santa Catarina 
GOVERNO MUNICIPAL DE JABORÁ 
 

 

Rua Ângelo Poyer, 320 –Centro – Fone (49) 35262000 
Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br 

CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina 

 

EDITAL Nº 03/2017 DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS ORIGINADO 

PELO EDITAL Nº 01, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

 
 

Dispõe sobre a homologação do resultado 
final do Processo Seletivo Simplificado para 
formação de cadastro de reserva e para 
contratação temporária de pessoal no âmbito 
da Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto do Município de Jaborá. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JABORÁ, Estado de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições legais e; 

 
 
Considerando o relatório geral da classificação final do Processo 

Seletivo Simplificado originado pelo Edital nº 01, de 16 de dezembro de 2016; 
 
 
Resolve: 

 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado originado pelo Edital nº 01, de 16 de dezembro de 2016, que 
estabelece normas para realização de Processo Seletivo Simplificado de Provas e 
Títulos para formação de cadastro de reserva e para contratação temporária de 
pessoal no âmbito da Secretaria Municipal de Educação e Desporto do Município 
de Jaborá/SC, na forma do Anexo Único, parte integrante deste Edital. 

 
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
 

Jaborá/SC, em 10 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 

KLEBER MÉRCIO NORA 

Prefeito Municipal 
 
 
 



 
Estado de Santa Catarina 
GOVERNO MUNICIPAL DE JABORÁ 
 

 

Rua Ângelo Poyer, 320 –Centro – Fone (49) 35262000 
Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br 

CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina 

 

ANEXO ÚNICO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS JABORÁ/SC 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO – EDITAL Nº 01/2016 
 
 

RELATÓRIO GERAL DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CARGO: PROFESSOR DE ARTES 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

8142 CLECIANE CALEGARI 4,20  0,40  1,60  6,20  0,00  6,20  APROVADO 1º 

8489 JEOVANA MOREIRA LEITE SARTURI 0,60  0,80  1,60  3,00  0,00  3,00  APROVADO 2º 

7846 IZANE MOREIRA LEITE 0,00  0,40  1,20  1,60  0,00  1,60  APROVADO 3º 

 
 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

7794 VANESSA MARCHIORO 4,80  0,60  1,00  6,40  0,00  6,40  APROVADO 1º 

7657 ALEXANDRA MATIOLO 2,40  0,40  1,80  4,60  1,00  5,60  APROVADO 2º 

7799 CÍNTIA SAVOLDI 1,80  0,80  0,80  3,40  1,00  4,40  APROVADO 3º 

 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

7507 GISELE RADIN 3,60  0,60  1,60  5,80  1,00  6,80  APROVADO 1º 

7484 INÊS SALETE FRIGO 3,00  0,80  2,00  5,80  1,00  6,80  APROVADO 2º 

7525 ALESSANDRO OLIVEIRA 4,80  0,60  1,40  6,80  0,00  6,80  APROVADO 3º 

8477 JENIFFER APARECIDA TRENTINI SAVOLDI 4,80  0,40  1,00  6,20  0,00  6,20  APROVADO 4º 

7514 LEIDIANE MIOTTO 3,00  0,40  1,80  5,20  0,00  5,20  APROVADO 5º 

7522 MARISETE SILVANA BERTINATTI CALEGARI 3,60  0,00  0,80  4,40  0,00  4,40  APROVADO 6º 

7860 EBERTON ROVER 1,20  0,60  1,20  3,00  1,00  4,00  APROVADO 7º 

8319 WAGNER SCHARDONG 1,80  0,60  1,40  3,80  0,00  3,80  APROVADO 8º 

8330 NATANA MORES 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE – 

 
 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

8495 ALCIMAR FORCHESATTO 3,60  0,60  1,60  5,80  0,00  5,80  APROVADO 1º 

8459 SINARA GONÇALVES MACHADO 1,20  0,40  1,20  2,80  0,00  2,80  APROVADO 2º 

 
 
 



 
Estado de Santa Catarina 
GOVERNO MUNICIPAL DE JABORÁ 
 

 

Rua Ângelo Poyer, 320 –Centro – Fone (49) 35262000 
Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br 

CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina 

 

 
CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

7520 BRUNA CRISTINA BEBER ZENATTI 1,80  1,00  1,20  4,00  0,00  4,00  APROVADO 1º 

8306 CLEUSA DA SILVA TIZATTO 1,20  0,60  1,20  3,00  0,00  3,00  APROVADO 2º 

8476 ANGÉLICA ROSSI 1,20  0,80  0,80  2,80  0,00  2,80  APROVADO 3º 

8050 TILARA GONÇALVES MACHADO 0,60  0,60  1,20  2,40  0,00  2,40  APROVADO 4º 

 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

8419 VINÍCIUS MORES 4,20  1,00  1,40  6,60  0,00  6,60  APROVADO 1º 

8428 ORIDES DOMINGOS PARIZOTTO 3,00  0,40  1,40  4,80  0,00  4,80  APROVADO 2º 

 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR DE LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA) 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

7496 SAMARA GONÇALVES MACHADO FORCHESATTO 2,40  0,60  1,00  4,00 0,00 4,00 APROVADO 1º 

 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

8496 SUELEN GONÇALVES MACHADO 5,40  0,60  1,00  6,60  0,00  7,00  APROVADO 1º 

7591 VANESSA MARQUETTE 5,40  0,00  1,40  6,80  0,00  6,80  APROVADO 2º 

7809 NILZA BLOTZ 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE – 

 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR DE MÚSICA 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

7865 ROBERTO KLEINSCHMITT 4,20  0,60  1,20  6,00  0,00  6,00  APROVADO 1º 

8417 FERNANDO CARICIMO 3,60  0,80  0,80  5,20  0,00  5,20  APROVADO 2º 

 
 



 
Estado de Santa Catarina 
GOVERNO MUNICIPAL DE JABORÁ 
 

 

Rua Ângelo Poyer, 320 –Centro – Fone (49) 35262000 
Email: prefeitura@jabora.sc.gov.br 

CEP: 89.677-000 – Jaborá – Santa Catarina 

 

 
 

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGIA (ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL) 

Inscrição Candidatos CE LP CG NPE NPT  
Nota 
Final 

SITUAÇÃO CLAS 

7479 MAIARA CRISTINA TISATTO 4,80  0,80  1,80  7,40  1,00  8,40  APROVADO 1º 

7465 FRANCIELY AMARO FERREIRA 4,80  1,00  1,40  7,20  1,00  8,20  APROVADO 2º 

8087 MARILIA PAGANINI 4,80  1,00  1,20  7,00  1,00  8,00  APROVADO 3º 

7908 PATRÍCIA CRISTINA TOSCAN 4,80  0,40  1,40  6,60  1,00  7,60  APROVADO 4º 

7831 VANESSA CRISTINA TONIELO 5,40  0,60  1,60  7,60  0,00  7,60  APROVADO 5º 

7695 GEIZA NOEMI TEDESCO 4,20  1,00  1,20  6,40  1,00  7,40  APROVADO 6º 

7947 CÁTIA TAIS DUARTE LIESCH 4,80  0,80  1,60  7,20  0,00  7,20  APROVADO 7º 

7824 CRISTIANE SPAGNOL PECINATO 3,60  0,80  1,60  6,00  1,00  7,00  APROVADO 8º 

7751 PRISCILA BATISTA DA SILVA HEBERLE 5,40  0,60  1,00  7,00  0,00  7,00  APROVADO 9º 

8397 SOELI TEREZINHA BEBER DALACOSTA 4,20  1,00  1,20  6,40  0,00  6,40  APROVADO 10º 

7742 TAMARA CRISTINA CASTANHA DETOFENO 3,60  0,20  1,40  5,20  1,00  6,20  APROVADO 11º 

7734 FRANCISNARA APARECIDA TONIELLO 3,00  0,80  1,40  5,20  1,00  6,20  APROVADO 12º 

8304 JUCILEI FRANCESCHINA TOIGO 3,60  1,00  1,20  5,80  0,00  5,80  APROVADO 13º 

7713 ANDRESSA NEILA CESCA 4,20  0,80  0,60  5,60  0,00  5,60  APROVADO 14º 

7744 KARLA PEZAVENTO 4,20  0,20  1,20  5,60  0,00  5,60  APROVADO 15º 

8119 RUTE CARNEIRO DE OLIVEIRA SANTANA 3,60  0,80  1,20  5,60  0,00  5,60  APROVADO 16º 

8395 ROSÂNGELA APARECIDA DE LIMA PAGANINI 3,60  0,60  1,20  5,40  0,00  5,40  APROVADO 17º 

8134 ANAÍ TAVARES CARDOZO 3,00  0,20  0,80  4,00  1,00  5,00  APROVADO 18º 

8374 ROSANE FATIMA BERNART TALINI 3,00  0,40  1,60  5,00  0,00  5,00  APROVADO 19º 

8312 JULIANA ROSA DAROLD 2,40  0,20  1,20  3,80  1,00  4,80  APROVADO 20º 

8416 ROSANA JULIA DAROLD 3,00  0,60  1,20  4,80  0,00  4,80  APROVADO 21º 

7519 JULIANA VEIGA SCHMIDT 2,40  0,60  1,80  4,80  0,00  4,80  APROVADO 22º 

7880 ILIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 2,40  0,60  1,60  4,60  0,00  4,60  APROVADO 23º 

7686 ALINE DA SILVA 0,60  0,40  0,80  1,80  1,00  2,80  APROVADO 24º 

7518 IRES JAQUELINE MATEUS RAYZEL 1,20  0,40  0,80  2,40  0,00  2,40  APROVADO 25º 

7643 GELISE CIARNOSKI 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE – 
7540 EDIMARA RIGO 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE – 
8405 ANA PAULA BIANCHI 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  AUSENTE – 

 


